

„Rządy silnej ręki”

mają uratować Francję od ciągłych walk politycznych

PARYŻ. Im bardziej komplikuje się pod wpływem nowych strajków sytuacja wewnętrzno-polityczna, tym bardziej mnożą się apele na rzecz powołania ponadpartyjnego rządu ocalenia publicznego.

Po petycji, podpisanej przez 77 deputowanych na rzecz zaprzestania walk partyjnych i utworzenia rządu ponadpartyjnego, z kolei jedna z największych organizacji kombatanów „Union National des Anciens Combattants” na wiecu, który zgromadził około 10 tys. uczestników, uchwaliła deklarację,

stwierdzającą, iż kraj odrzuca koncepcję gabinetu t. zw. Unii Narodowej, w którym byłyby reprezentowane na nowo wszystkie grupy i grupki parlamentarne. Taki rząd — oświadcza uchwała b. kombatanów — z góry byłby skazany na bezczynność i rozbić. Kraj domaga się powierzenia rządów Francją ograniczonej ekipie ludzi, zdolnych do działania, a nie do przemawiania.

Apele tego rodzaju mnożą się ze wszystkich stron, a równocześnie na łamach prasy francuskiej toczy się nadal ożywo-

na dyskusja na temat konieczności, a przede wszystkim możliwości powstania rządu czy to unii narodowej, czy ocalenia publicznego.

W obecnej chwili w kuluarach parlamentarnych wyrażane jest np. przekonanie, iż lansowany przed 10 dniami rząd unii narodowej, pod przewodnictwem prezesa Herriota, jaki był przewidywany na połowę kwietnia, ma być już nieaktualny.

Na nowo wymieniane jest na wisko Daladiera, jako polityka mocnej ręki, któryby zdolny

był stanąć na czele parlamentarnego gabinetu unii narodowej. Wobec jednak opozycji, jaką napotyka w części społeczeństwa powstanie rządu z udziałem wszystkich stronnictw, na nowo podejmowana jest koncepcja rządu ponadpartyjnego pod przewodnictwem marszałka Pétain, wodza z wojny światowej, który po zaprowadzeniu porządku umożliwiłby dopiero powołanie do życia parlamentarnego rządu unii narodowej.

W kołach politycznych wskazywano coraz mocniej na konieczność zjednoczenia społeczeństwa dookoła symbolu.

Tymczasem ponadpartyjny rząd ocalenia napotyka na silny sprzeciw socjalistów, pokładających nadzieję w gabinecie Bluma. Nowy program Bluma jak zapowiadają dzienniki prawnicze — zawierał ma steregłymi pomysłami, zaczępnie

tych z programu lewicy, co jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia może wywołać sprzeciw ministrów radykalnych.

Bieżący tydzień zapowiada się znów jako tydzień niespokojnych politycznych.

Mimo gorączkowej akcji, a zwłaszcza ministra stanu p. Vincent Auriola, celem położenia kresu fali strajkowej, czwarty dzień strajku w okręgu przemysłowym paryskim i w okręgu północnym nie przyniósł żadnego rozwiązania sytuacji. Strajk w okręgu paryskim obejmuje już 35 tys. robotników.

Koła polityczne, a nawet koła kierownicze generalnej konfederacji pracy, są poważnie zaniepokojone nastrojami wśród robotników, którzy są w widoczny sposób pod wpływem agitacji elementów skrajnie lewicowych, a przede wszystkim komunistów.

Demonstracje przeciw rządowi litewskiemu zostały w dniu niedzielnym zabronione

KOWNO. Opozycja zapowiedziała szereg wieców demonstracyjnych przeciw obecnemu rządowi. Ponieważ rząd ze swej strony postanowił nie dopuścić do gromadnych wystąpień, od rana krążyły po mieście patrole policyjne. Leaderzy stronnictw opozycyjnych zawiadomiono, że rząd nie zezwala na urządzenie wieców.

W sobotę wieczorem nowy minister spraw wewnętrznych płk. Leonas wezwał do siebie przedstawicieli stronnictw opozycyjnych, komunikując, iż rząd

nie dopuści do wystąpień skierowanych przeciwko jego polityce.

Min. Leonas zaapelował do przewodców stronnictw opozycyjnych, by w tej ważnej dla Litwy chwili uzgodnili swe wysiłki z akcją rządu.

WYJAZD DELEGACJI
KOWNO. Wczoraj wieczorem wróciła do Kowna z Augustowa delegacja litewska, która bawiła w Polsce w związku z załatwieniem spraw technicznych komunikacji między obu krajami.

W DRODZE DO WARSZAWY
Pociągami o godz. 16.05 przejechał przez Wilno, udając się do Warszawy, jeden z urzędników litewskich. Był to sekretarz poselstwa litewskiego w Rydze p. Kairuksz'is, dwójga imion Jurgis i Powilas.

PIELGRZYMKĄ LITWINÓW DO OSTREJ BRAMY
KOWNO. W związku z mającym nastąpić w najbliższej przyszłości uruchomieniem komunikacji pomiędzy Litwą a Polską, litewskie sfery katolickie przystąpiły już podobno do organizowania pielgrzymki do Ostrej Bramy.

Pielgrzymka ta odbyć się ma w jednym z miesięcy letnich i przypuszczalnie zgromadzi licznych uczestników z całej Litwy.

W rzeczywistości zaś — mówił premier — walka się dopiero rozpoczęła. Rząd pragnie współpracować z całym narodem dla osiągnięcia celów tej świętej wojny.

Wojska gen. Franco w Katalonii Straże przednie podobno zajęły miasto Tragę

HANDAYE. W sobotę wieczorem wojska gen. Franco oparowały odcinek frontu na przystęzi około 150 km przystępując z łatwością niezorganizowany opór wojsk rządowych.

Dotarły one do punktu położonego mniej niż 30 km od wybrzeży morza Śródziemnego w prowincji kastylskiej.

BURGOS. Korespondent agencji Havasa donosi, że wojska powstańcze zajęły na froncie aragońskim miejscowość Candanos i posuwają się szybko na rzód. Po południu s'raże przednie zajęły wzgórze El Pedroso

i znajdują się w odległości 10 km od miejscowości Traga (prowincja Huesca) oraz 5 km od linii umocnień położonych na zachód od rzeki Cinca.

Na odcinku Traga wojska rządowe wycofują się na całej linii. SARAGOSSA. O zmierzchu wojska gen. Yague wtargnęły do Katalonii i zajęły wioskę Ma

salgorreig. W tym samym czasie miasto Traga zostało całkowicie otoczone przez wojska powstańcze.

Straże przednie weszły już jakoby do miasta.

Na lewym brzegu rzeki Cinca wojska powstańcze zajęły obszar około 10 km szerokości i od 3 do 5 km w głąb.

Tajemniczy zamach na pociąg z Kowna do Kłajpedy

KOWNO. 27. b. m. nastąpiło uruchomienie pierwszej linii dla wagonów motorowych pomiędzy Kownem a Kłajpedą. W czasie tego uruchomienia dokonano aktu sabotażu, który nieomal spowodował katastrofę.

Gdy mianowicie torpeda minęła stację Radziwiliszki, zbliżając się w kierunku Balsagowa, nastąpił niezwykle silny wstrząs i ogłuszający huk. Oka

zało się, iż rozpędzony wagon spadł na wielkie głazy rozrzucone na szynach przez nieznaną sprawców. Prząd wagonu legł całkowicieemu rozbić i tylko dzięki niezwykłej przytomności umysłu maszynisty należy zawdzięczać, iż nie było katastrofy z ludźmi, szczególnie wypełnionymi wagonami.

Policeja prowadzi energiczne dochodzenie.

Mussolini o zbrojeniach Włoch

RZYM. We wtorek po poł. Mussolini złoży przed senatem sprawozdanie o stanie zbrojeń włoskich.

„Walka dopiero się rozpoczęła” mówi o zatargu z Chinami premier japoński

TOKIO. Odracząc sesję parlamentarną, książę Konoye złożył parlamentowi podziękowanie za uchwalenie 86 ustaw, które rząd przedłożył w związku z zatargiem zbrojnym w Chinach.

Premier zauważył przy tym, że w niektórych kołach ludz-

kiej, iż zagadnienie chińskie jest już zlikwidowane.

— W rzeczywistości zaś — mówił premier — walka się dopiero rozpoczęła. Rząd pragnie współpracować z całym narodem dla osiągnięcia celów tej świętej wojny.

Załoga zginęła w falach morza Katastrofa samolotu francuskiego

RZYM. W nocy z piątku na sobotę wydarzyła się na terytorium włoskim katastrofa samolotu francuskiego, który spadł i rozbił się zupełnie.

O wypadku tym wydano na stępujący komunikat: w nocy z 25 na 26 marca spadł i rozbił się na wybrzeżu Sardynii kilku

motorowy samolot francuski. Załoga samolotu zginęła w falach morza.

Władze włoskie prowadzą obecnie dochodzenia, co do przyczyny tego przelotu nocnego francuskiego samolotu nad terytorium włoskim.

Posłuszeństwo wobec władz zaleca odezwa biskupów austriackich

WIEDEN. We wszystkich kościołach katolickich odczytano odezwę biskupów austriackich, zalecającą wiernym stosowanie się do zasady:

„Oddajcie cesarzowi co jest cesarskie, a Bogu co jest boskie”.

Odezwa stwierdza, że wyższe władze duchowne oświadczają

ły ze strony władz narodowo-socjalistycznych zapewnienia, iż katolikom pozostawiona będzie całkowita wolność przekonań religijnych.

Wstęp do tej odezwy zaleca wiernym posłuszeństwo wobec władz, które gwarantują nienaruszalność praw kościoła.

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Wtorek po cenach niższych „Romantyczni“

Najbliższą premierą Teatru im. J. Słowackiego będzie „Fedra“ Racine'a w opracowaniu scenicznym dyr. K. Frycza.

DWA FILMY W BAGATELI

W Bagateli są grane z wielkim powodzeniem 2 filmy a to: „Niepoń“ o raz „Zdrójca“.

Początek seansów o godz. 17-tej i 20-tej.

DR TADEUSZ ŻELEŃSKI (BOY) W STARYM TEATRZE.

Z okazji wystawienia „Fedry“ arcydzieła Racine'a niegranego w Krakowie od benefisu Antoniny Hoffmanowej w r. 1873, wygłosi Dr Tadeusz Żeleński (Boy) tłumacz „Fedry“, niepospolity znawca epoki Racine'a odczyt pt. „Fedra mężczyzna miłości“. Odczyt będzie ilustrowany recytacjami artystki Teatru krakowskiego Zofii Jaroszewskiej, która w przedstawieniu „Fedry“, najbliższej premiery Teatru miejskiego kreować będzie rolę tytułową.

REPERTUAR KIN:

UCIECHA: „Bohater naszych czasów“
 APOLLO: „Ostatnio noc skazańca“
 ATLANTIC: „Płomienne serca“
 STELLA: „Brutal“ i „Tajemniczy strzał“
 L. O. P. P.: „Zaczęło się w pociągu“
 ADRIA: Ubóstwiana
 SZTUKA: Płynne złoto
 WANDA: „Kobiety nad przepaścią“

Radio

6.15 audycja poranna 11.15 audycja dla szkół 11.57 sygnał czasu 12.03 audycja południowa 14.45 wiadomości bieżące 15.25 wiadomości gospodarcze 16.50 pogadanka aktualna 18. wiadomości sportowe 18.55 program na dzień następny 19.50 pogadanka aktualna 20.00 melodie taneczne 20.30 dziennik wieczorny 20.45 dramat z opery „La Scala“.

NOCNY DYŻUR APTEK:

Pod Białym Orłem Rynek Gł. Linia A-B 45.
 Czesława Michalika ul. Łobzowska 8.
 Pod Aniołem Stróżem ul. Kościuszki 18.
 M. Sternbacha ul. Dietla 36.
 Pod Świętą Kingą ul. Grzegorzewska w Podgórzu
 Pod Orłem Pl. Zgody 18.

NOCNY DYŻUR LEKARZY:

Lust I — Starowiślna L. 4. telef. 177-37.
 Twardowski M. — Lubomirskich I. 27.
 Rosenbaum B. — Falata L. 14. telef. 100-67.
 Ralski L. — Król. Jadw. L. 65. telef. 159-30.

Odczyt prof. U. J. Mysłakowskiego Staraniem Kadry Młodych w Krakowie odbędzie się w czwartek 31 b. m. o godz. 7.45 wiecz. w sali odczytowej Zw. Kombatantów w Krakowie Rynek Gł. 12 odczyt wybitnego uczonego prof. U. J. dr. Z. Mysłakowskiego p. t. „Człowiek w epoce totalizmu“.
 Wstęp wolny.
 Goście mile widziani.

„PERŁA“
 10 gr. Pranie kołnierzyka 10 gr.
 Czystczenie ubrania ZŁ 3.50
 Czystczenie sukni ZŁ 2.—
 Centrala: Kraków, Wolnica 18
 Filia: **Wrzesińska 1**

KRONIKA KRAKOWA

Świadkowie obrony zeznają w procesie dra Drobnera

W ubiegłą sobotę w procesie dra Bolesława Drobnera wyczerpana została lista świadków dowodowych. Zeznawało ich ogółem 34-ch, przyczem nie stawili się z powodu choroby jeszcze jeden świadek oskarżenia podinspektor Reszczyński, który zeznawać będzie w bieżącym tygodniu.

W poniedziałek w siódmym dniu procesu zaczęli zeznawać świadkowie obrony. M. in. wezwany został dr. Fensterblau, przebywający obecnie w więzieniu.

Disiż ma być ogłoszona decyzja trybunału, co do wniosku obrony o powołanie dalszych 20

kilku świadków, wśród których znajduje się prof. Stanisław Kot, redaktor naczelny „Robotnika“ Niedziałkowski, b. poseł Ciołkosz, Barlicki i Dubois, profesor uniw. J. P. w Warszawie Zygmunt Szymanowski.

Obfita obława policyjna na terenie Prądnika Czerw., Olszy i Osiedla Oficerskiego

W nocy na niedzielę policja przeprowadziła obławę na terenie Prądnika Czerwonego, Olszy i Osiedla Oficerskiego, zatrzymu-

jąc 24 osoby podejrzane, niemiędowane, nie posiadających żadnych dokumentów.

Odstawiono je do Wydziału śledczego celem ustalenia tożsamości.

Emeryt powiesił się przy ul. Dietlowskiej

Wczoraj w mieszkaniu swem przy ulicy Dietlowskiej popełnił samobójstwo emeryt Jan Warcho-

me, lat 56. Samobójca powiesił się, prawdopodobnie w ciągu

nocy, a wypadek ten spostrzeżono dopiero o 6 rano.

Wielka afera przemytnicza przed sądem w Krakowie

Z początkiem 1937 roku Zachodni Małopolski Inspektorat Okręgowej Straży Granicznej w Krakowie otrzymał poufne wiadomości z miarodajnych źródeł, że na terenie Trzebini (pow. Chrzanów) zorganizowana została szajka przemytnicza.

Wczoraj rozpoczęła się przed sądem w Krakowie 4-dniowa

rozprawa o przemyt. Na ławie oskarżonych zasiadł Alojzy Galmas z Kończyn, karany za przestępstwa karno-skarbowe, oraz 17 oskarżonych.

Rozprawie przewodniczy s. o. dr. Solski, oskarża prokurator dr. Rawa.

Górnicy domagają się 6-godzinnego dnia pracy

W dalszym ciągu kongresu górników, który rozpoczął się w sobotę w Krakowie, referat na temat położenia w górnictwie wygłosił b. poseł Stańczyk a na temat bezpieczeństwa pracy i ubezpieczeń społecznych w górnictwie sekretarz Bilnik z Sosnowca. Skolei odbyły się wybory do władz socjalistycznego związku zawodowego górników, przy czym nie zaszły większe

nowe zmiany. Prezesem został ponownie p. Kozubek z Górnośląska, sekretarzem generalnym b. poseł Stańczyk.

Na zakończenie uchwalono rezolucję domagającą się wprowadzenia 6-godzinnego dnia pracy w górnictwie oraz podwyżki płac. Nadmienić wypada, że postulaty te kongres górników traktuje na platformie międzynarodowej, gdyż i w innych kra-

jach podobne uchwały mają być powzięte przez górników.

Doza rezolucją ściśle zawodową innych rezolucji w szczególności politycznej nie uchwalono. Wysłano jedynie telegram do sekretarza generalnego centralnej komisji związków zawodowych b. posła Zuławskiego, który jest chory — życząc mu rychłego powrotu do zdrowia.

Sport

Mała olimpiada lekkoatletyczna
 Warszawski Okręgowy Związek Lekkoatletyczny prowadzi obecnie pertraktacje w sprawie zorganizowania meczu lekkoatletycznego reprezentacji 6 miast t. j. Warszawy, Krakowa, Łodzi, Białegostoku, Wilna i Lublina. Pojedynek lekkoatletów pierwszy raz odbyłby się w Warszawie. Następnie według losowania co rok w innym mieście. W każdej konkurencji startować może tylko jeden zawodnik.

Zasadniczo wszystkie okręgi wyraziły już zgodę na rozegranie podobnego meczu. Obecnie

okręgi uzgadniają terminy tego spotkania.

Nowy klub bokserski

Cracovia, jak już podaliśmy, założyła sekcję bokserką, do której wstąpiło szereg członków i kandydatów na doskonałych bokserów. Sekcja ta została już zgłoszona do Krakowskiego Okręgowego Związku Bokserkiego i rozpocznie w najbliższych dniach treningi.

Fialka jedzie do Berlina

Nasz długodystansowiec Fialka, został zaproszony przez Berliński Związek Lekkoatletyczny na międzynarodowy bieg naprze-

łaj, który odbędzie się w dniu 24 kwietnia br. w Berlinie.

Fialka do tego spotkania bardzo pilnie się przygotowuje, — i ma nadzieję, że nagrody zdobyje w ub. roku zatrzyma przy sobie.

Niemcy tylko na trzech frontach

Niemiecki Związek Lekkoatletyczny zakontraktował na dzień 9—10 lipca br. trzy mecze międzypaństwowe, a mianowicie: z Polską w Królewcu Danią w Hamburgu i Czechosłowacją w Pradze. Przypomnieć należy, że w roku ubiegłym reprezentacja Niemiec walczyła jednocześnie aż na sześciu frontach.

75-letni starzec zginął w płonącym domu

W Dołach koło Wojnicza wybuchł groźny pożar w domostwie Ant. Misła, które spłonęło doszczętnie.

75-letni Misio spalił się żywcem. Zwęglone zwłoki znaleziono po pożarze.

Samobójstwo urzędnika urzędu skarbowego podczas rewizji

Po rewizji generalnej, dokonanej z ramienia Izby Skarbowej w chojnickim urzędzie skarbowym, prokuratura wszczęła do chodzenia przeciwko kilku urzędnikom wydziału egzekucyjnego jak również dokonano aresztowań. Podczas aresztowania urzędnika wydziału egzekucyjnego Kuffla, ów wydobyl nagle browning i celnym strzałem w serce pozbaWił się życia. Ze względu na tajemnicę śledztwa bliższych szczegółów narazie podać nie możemy

Wspólnicy W. Parylewiczowej w sensacyjnym procesie apelacyjnym w Krakowie

Wczoraj rozpoczął się przed sądem apelacyjnym w Krakowie proces Hindy Fleischerowej i tow. rozpisano na 3 dni. Prócz Fleischerowej skazanej na 3 i pół roku zasiedli:

Izydor Fleischer skazany został na rok więzienia.

Faerberowa skazana została również na rok więzienia.

Józef Hochman skazany został na 2 lata więzienia,

Józef Hollander na półtora roku więzienia.

Lajb Isler skazany został na rok więzienia,

Rozprawa poniedziałkowa rozpoczęła się po godz. 9 rano. Po zajęciu miejsc przez oskarżonych i prokuratora apelacyjnego dra Podobińskiego jako przewodniczącego i wotantów s. a. dr. Kawęckiego i s. a. dr. Frąckiewicza.

Odczytano akta i przesłuchano oskarżonych. Dziś przesłuchania świadków.

Uwolniony od kradzieży sklepowej w Piaskach Wielkich

Przed sądem apelacyjnym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciwko Janowi Zawadzie murarzowi za mieszkalemu w Piaskach Wielkich oskarżonemu o to, że w nocy z 13 na 14 grudnia 193 r. okradł sklep Stanisława Gawlikowskiego kradnąc towar wartości 600 zł.

Sąd I. instancji zasądził oskarżonego Jana Zawadę za kradzież na karę więzienia przez 6 mies. Sąd opierał się na zeznaniach właśc. którzy rozpoznali swoje towary.

Na rozprawie apelacyjnej żona oskarżonego Jana Zawady udowodniła, że towary rzekomo pochodzące z kradzieży ze sklepu Gawlikowskich kupiła częściowo w firmie Jawornicki w Krakowie a częściowo od agenta, który przyniósł towary spożywcze o czym ma jej nie wiedział.

Sąd po przeprowadzonej rozprawie przyszedł do przekonania że do wody winy oskarżonego oparte są na konfidencjonalnych wiadomościach, które nie są wystarczające i uwolnił oskarżonego od winy i kary poczem polecił wypuścić oskarżonego na wolność.

Oskarżonego Jana Zawadę bronił adw. dr. Jan Pleszowski.